
 

 

 

 

  

 
 

Kommissorium for netværks samarbejdsgruppe for voksne med erhvervet 

hjerneskade i Vestklyngen.  

 

Baggrund:  

Borgere som rammes af en hjerneskade vil ofte have et kompliceret sygdoms- og 

rehabiliteringsforløb dels på grund af borgerens skade og dels på grund af flere sektorer og 

forvaltninger/afdelinger involveres i forløbet. Tæt samarbejde på tværs af sektorer er vigtig for 

at sikre det bedst mulige forløb for borgeren og dennes pårørende. For at skabe gode rammer 

for samarbejdet nedsættes en netværks samarbejdsgruppe i regi af Sundhedsaftalearbejdet i 

Vestklyngen, som tager afsæt i de nationale anbefalinger til erhvervet hjerneskade, der er 

grundlaget for samarbejdet. 

Formål:  

Formålet med tværsektoriel netværks samarbejdsgruppen er at medvirke til at skabe 

sammenhængende forløb på tværs af sektorerne med høj faglig kvalitet til gavn for de 

mennesker, der rammes af en hjerneskade.  

Opgave: 

 vidensdeling på tværs af sektorer herunder strategiske og strukturelle forandringer.  

 håndtering af nationale anbefalinger 

 overblik over kommunal og regional organisering og indsatser 

 videreformidling af relevante anbefalinger til Fokusgrupperne, som har 

beslutningskompetencen.  

 

Medlemmer.  

Netværksgruppen er sammensat således, at det afspejler ledelseslag og fagligheder fra 

kommunerne, regionen og almen praksis. Medlemmerne repræsenterer deres pågældende 

fagområde og egen organisation.  

 1- 2 Ledelsesrepræsentanter fra hver kommune, som tilsammen kan rumme det 

sundhedsfaglige område, det socialfaglige område og beskæftigelsesområdet herunder 

genoptræningsplaner.  

 Tre repræsentanter fra Neurologien, HEV  

 Almen praksis  



 

 

 

 

 

Der kan være behov for at inddrage faglige eksperter ad hoc. 

Sekretariatet for Fokusgruppen Sundhed for Voksne varetager sekretariatsfunktionen. 

Møder:  

Samarbejdsgruppen mødes 2 gange årligt a 3 timers varighed. Dagsorden udsendes 1 uge for 

mødet.  

Værtskab og udarbejdelse af oplæg/indhold til netværksmøde går på skift mellem 

kommunerne og HEV  

Reference.  

Netværksgruppen refererer til Fokusgruppen Sundhed for Voksne i Vestklyngen 

 

 

Godkendt i Fokusgruppen Sundhed for Voksne d. 12.marts. 2021 


